
Sr. Arturo Cárdenas 9993513478
12.4 kW 10 de Febrero de 2025

1D 773921200811

3,308 kWh $ 11,336

20 3,116 kWh $64

99.44 % BIMESTRE $ 11,272

$68,016.00 MXN $381.00 MXN $67,635.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 620 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

39.9 %



Propuesta 1 10 de Febrero de 2025 25 de Febrero de 2025

20250239

Sr. Arturo Cárdenas  
9993513478

20 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

2 Growatt Inverter 6 kW

20 ESTRUCTURA

20 Mano de obra sistema interconectado

20 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 169,400.00

TOTAL (MXN) $ 169,400.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $169,400.00
Enganche: $135,520.00
Saldo al termino de la instalación : $25,410.00
Pago final al cambio de medidor: $8,470.00

Financiamiento a 24 meses:
Enganche: $84,700.00
Mensualidades de: $5,223.17

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 68,016.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 67,635.00 $ 67,635.00 $ -101,765.00

2 $ 70,056.48 $ 392.43 $ 0.00 $ 69,664.05 $ 69,664.05 $ -32,100.95

3 $ 72,158.17 $ 404.20 $ 0.00 $ 71,753.97 $ 71,753.97 $ 39,653.02

4 $ 74,322.92 $ 416.33 $ 0.00 $ 73,906.59 $ 73,906.59 $ 113,559.61

5 $ 76,552.61 $ 428.82 $ 0.00 $ 76,123.79 $ 76,123.79 $ 189,683.40

6 $ 78,849.19 $ 441.68 $ 0.00 $ 78,407.50 $ 78,407.50 $ 268,090.90

7 $ 81,214.66 $ 454.93 $ 0.00 $ 80,759.73 $ 80,759.73 $ 348,850.63

8 $ 83,651.10 $ 468.58 $ 0.00 $ 83,182.52 $ 83,182.52 $ 432,033.15

9 $ 86,160.63 $ 482.64 $ 0.00 $ 85,677.99 $ 85,677.99 $ 517,711.14

10 $ 88,745.45 $ 497.12 $ 0.00 $ 88,248.33 $ 88,248.33 $ 605,959.48

11 $ 91,407.82 $ 512.03 $ 0.00 $ 90,895.78 $ 90,895.78 $ 696,855.26

12 $ 94,150.05 $ 527.39 $ 0.00 $ 93,622.66 $ 93,622.66 $ 790,477.92

13 $ 96,974.55 $ 543.21 $ 0.00 $ 96,431.34 $ 96,431.34 $ 886,909.26

14 $ 99,883.79 $ 559.51 $ 0.00 $ 99,324.28 $ 99,324.28 $ 986,233.53

15 $ 102,880.30 $ 576.30 $ 0.00 $ 102,304.01 $ 102,304.01 $ 1,088,537.54

16 $ 105,966.71 $ 593.59 $ 0.00 $ 105,373.13 $ 105,373.13 $ 1,193,910.67

17 $ 109,145.71 $ 611.39 $ 0.00 $ 108,534.32 $ 108,534.32 $ 1,302,444.99

18 $ 112,420.08 $ 629.73 $ 0.00 $ 111,790.35 $ 111,790.35 $ 1,414,235.34

19 $ 115,792.69 $ 648.63 $ 0.00 $ 115,144.06 $ 115,144.06 $ 1,529,379.40

20 $ 119,266.47 $ 668.09 $ 0.00 $ 118,598.38 $ 118,598.38 $ 1,647,977.78

21 $ 122,844.46 $ 688.13 $ 0.00 $ 122,156.33 $ 122,156.33 $ 1,770,134.11

22 $ 126,529.80 $ 708.77 $ 0.00 $ 125,821.02 $ 125,821.02 $ 1,895,955.14

23 $ 130,325.69 $ 730.04 $ 0.00 $ 129,595.65 $ 129,595.65 $ 2,025,550.79

24 $ 134,235.46 $ 751.94 $ 0.00 $ 133,483.52 $ 133,483.52 $ 2,159,034.31

25 $ 138,262.52 $ 774.49 $ 0.00 $ 137,488.03 $ 137,488.03 $ 2,296,522.34

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,086.2 3,759.2 3,754.8 3,972.2 3,459.1 3,155.2

Consumo actual 2,278.0 3,409.0 3,629.0 7,689.0 1,803.0 1,041.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


